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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR
ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de Dic¡embre de 2021 -*- C¡erre Anuat

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

ALCALDÍA
ILOPANGO

lnstitucional

manuel.chavez

Corriente Añlerior

7
DISPONIB¡LIDADES' Caja General

Bancos Comerciales M/D
ANTICIPOS DE FONDOS

Antic¡pos a Empleados
Anticipos por Servicjos
Antic¡pos de Fondos a lnstituc¡ones Púb¡icas

INVERSIONES FINANCIERAS
INVERSIONES TEMPORALES

lnvers¡ón en Acciones y Partic¡paciones de Cap¡talen el Interior
INVERSIONES PERMANENTES

lnversión en Acciones y Participaciones de Capitalen el Inte.ior
DEUDORES FINANCIEROS

. Deudores por Re¡ntegros
Deudores Monetarios por Perc¡b¡.

INVERSIONES INTANGIBLES
Derechos de Propiedad lntangible
Amortizac¡ones Acumuladas

INVERSIONES EN EXISTENCIAS
EXISTENCIAS INSTITUC¡ONALES

Productos de Cuero y Caucho
Especies Mun¡c¡pales

INVERSIONES EN BIENES OE USO
BIENES DEPRECIABLES

Bienes lnmuebles
Adic¡ones, Reparac¡ones y Mejoras de Bienes

. Maqu¡naria y Equipo de Producc¡ón
Equ¡pos de Transporte, Tracción y Elevación
Maquinaria, Equipo y Mobil¡ario Diverso
Equipo de Defensa y Seguridad Públ¡ca
Deprec¡ación Acumulada

BIENES NO DEPRECIABLES
B¡enes Inmuebles

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL

Eienes lnmuebles
N4aquinaria y Equipo de Producc¡ón
Equipos Méd¡cos y de Laboralor¡os
Equipos de Transporte. Tracc¡ón y Elevac¡ón. l\¡aquinar¡a, Equ¡po y Mobiliario D¡verso
Coslos Acumulados de Ia lnvers¡ón
Deprec¡ac¡ón Acumulada
Aplic¿ción lnversiones Públicas

DEUDA CORRIENTE
DEPOSITOS DE TERCEROS

Depós¡tos Ajenos
Depós¡tos de Reteñciones Fisca¡es
Anl¡c¡po de lmpuesto Retenido IVA

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
ENDEUDAMIENTO INTERNO

Empréstitos de Empresas Privadas Finañcieras
ACREEDORES FINANCIEROS

Acreedores Moñeta¡ios por pagar

4,885,747.00
82,377.43

4,803,369.57
6,300.27
1,330.99
4,582.52

386.76
13,114,490.28

0.00
0.00

8,239.92
8,239.92

13,086,277.50
6,540.10

13,079,737.50
19,972.76

101,675.73
81.702.97
13.201.29
13,201.29

880.00
12.321.29

'19,156.006.85

567,196.75
43.142.25
r7.000.00
96.471.09

1 ,254 ,770.51
343,694.21

3.7U.47
r,191,6't5.78

18,588,810.'t0
18,588,8r0.10

1,822,774.18
1 ,822,77 4 .18
1,099,323.75

3,912.s8
348.00

713.777.OO
8,620.90

6,635,310.68
71,741.77

6,566,776.96

2.581.102.59
2.581,102 5S
2,559.416.85

1 1.663.91
10,021.83

15.704.887.29
13,038,471.29
13,038,471.29
2,666,416.00
2,666,416.00

2,199,855.18
36,354.13

2,163,501.05
5,114.11

531.59
4.582.52

0.00
I,595.720.73

2.746.64
2.746.64
1,373.32
1.373.32

8,566,649.47
5,628.85

8,561,020.62
24,951.30
92,U4.17
67.392.87
55.927.09
55.927.09
43.520.00
12,407.09

18.909,487.18
397,657.58

43,142.25
0.00

54,912.O7
1,185,663.11

321,378.33
?u.50

1,208,172.68
18,s11,829.60
18,511,829.60

1,777,473.76
1,777,473.76
1,099,323.75

649.75
0.00

669,953.00
9,547.00

4,473,758.33
22.124.86

4.453.633.21

74.530.36
74,530.36
57,.130.55
11.786.01
5.613.80

10.288.722.07
8,738,561.27
8,738,561.27
1.550.160.80
1,550.160.80

TOTAL DE RECURSOS 38,998,519.87 31.543.578.05

OBLIGAC¡ONES CON TERCEROS Corrienle Anterlor
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR
ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2021 -*- C¡erre Anual

En dólares de los Estados Un¡dos de Norteamérica

ALCALDíA
ILOPANGO

manue¡.chavez

lnstitucional

ÍOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 18.285,989.88 10,363,252.43

OBLIGACIONES PROPIAS Cordenle Anlerior
PATRIMONIO ESTATAL

PATRIMONIO
Patrimonio Mun¡cipalllades

20,712,529.99
20,712,529.99

1,656,323.66
16,552.709.05
2,359,967.47
(61r,828.73)

755,358.54
0.00
0.00

21,180,325.62
21,263.U1.4a

1,656,323.66
16 ,47 5 .728.55

(804,903.67)
3,181,037.40

755,358.54
83,218.86
83,218.86

Donacjones y Legados 8¡enes Corporales
Resultado Ejercicios Añteriores
Resultado Ejercic¡o Corriente
Superávit por Revaluaciones

DETRIMENTO PATRIMONIAL
Detrimentos de Fondos

TOfAL DE OBLIGACIONES PROPiAS 20,712.529.99 21,180,325.62

LIC. OSCAR EDUARDO DIAZ HERNANDEZ

GERENTE FINANCIERO

IC UEL ALFREDO CHAVEZ CASTILTO

CONTADOR MUNICIPAL

o
cE0 a4o i

jue,23 jun 2022 10:50:46 Pálina 2 de 2

fl

t


